

Handläggare  
Charlotte Bergstedt, strateg, 0790-63 15 73

<b>Nätverksträff Förvaltningschefer samt smittskyddsläkare</b>	
<b>Datum:</b>	3 september 2021
<b>Tid:</b>	8.00-8.30
<b>Plats:</b>	Digitalt
<b>Närvarande:</b>	Johan Lindeberg, Katrineholm Ingrid Sköldmo, Eskilstuna Agneta Arvidsson, Vingåker Tony Lööw, Strängnäs Mats Larsson, Trosa Eva Svensson, Oxelösund Lena Furén, Flen Julia Zetterstrand, Gnesta Signar Mäkitalo, Region Sörmland Charlotte Bergstedt, Region Sörmland
<b>Inbjudna:</b>	Klas Karlsson, Nyköping Från vaccinationsenheten: Charlotta Lind Pahlman, Region Sörmland Gunilla Carlson Kjell, Region Sörmland Britt Ahl, Region Sörmland
<b>Anmält förhinder:</b>	Inger Fransson, Nyköping

---

### *INFORMATIONSPROTOKOLL*

---

#### Vaccination av elever inom gymnasiet

Gunilla Carlson Kjell har fått i uppdrag att samordna gymnasiespåret. Den verksamhet som önskar ta emot vaccinationsenheten på plats i skolan kontaktar Gunilla ([gunilla.carlson.kjell@regionsormland.se](mailto:gunilla.carlson.kjell@regionsormland.se)). En kopia av mailet skickas till Smittskyddsläkaren ([Signar.Makitalo@regionsormland.se](mailto:Signar.Makitalo@regionsormland.se)). Vid kontakten med Gunilla ska skolan även namnge skolans kontaktperson i ärendet.

Vaccinationsenheten stödjer med ordinator och vaccinator. De behöver hjälp med lokal och att organisera hur vaccinationen kommer att genomföras på vardera skola. Målet är att skolorna inte ska belastas allt för mycket.

#### Familjemedlem som är sjuk

Utifrån att flertalet frågor inkommit följer här ett förtydligande:

- Om en familjemedlem är sjuk, men inte konstaterat sjuk i covid = övriga familjemedlemmar, som är friska, kan gå till arbete och skola

- Om en familjemedlem är sjuk och väntar på svar från covidtest = övriga familjemedlemmar, som är friska, kan gå till arbete och skola
- Om en familjemedlem är konstaterat sjuk i covid = övriga familjemedlemmar, som inte är fullvaccinerade, går inte till arbete och skola. Fullvaccinerade, friska familjemedlemmar, kan gå till arbete och skola.

Smittskyddsläkaren är medveten om att olika uppgifter finns beroende på vilken sida man besöker. Ovanstående gäller i Region Sörmland fram tills den nya vägledningen kommer.

#### Test för att minska smittspridning

Smittskyddsläkaren informerade om att det i dagsläget pågår smittspridning i samhället och att flera skolor har problem. Bifogat finns två dokument

1. Rutin extern smittspårning skola
2. Test-kit – smittspårning skolor

Ovanstående är förslag för hur provtagningarna vid smittspårning kan snabbas på. Genom att skolorna erhåller test-kit som delas ut till övriga elever i den klass där det konstaterats smitta. Eleverna tar med test-kitet hem. För att genomföra testet snabbt krävs att barnet har ett fullständigt bank-ID eller ett så kallat Freja-E-ID Plus som ger full behörighet. I annat fall så får man använda sig av Regionens ordinarie provtagningsfunktion via vårdnadshavaren. Smittskyddet fick till uppgift att ta fram en informationstext som kan delas ut till vårdnadshavare. Vad gäller vårdnadshavare som av en eller annan anledning har svårt att ta till sig informationen behöver skolan kontakta dem. En lathund behövs för vilken information som ska meddelas hemmet.

Test-kit är inget som smittskyddet kräver, utan är en möjlighet för de skolor som önskar. Om en rektor önskar få tillgång till test-kit kontaktas smittskyddsläkaren ([Signar.Makitalo@regionsormland.se](mailto:Signar.Makitalo@regionsormland.se)) Vid kontakten ska skolan även lämna namn på skolans kontaktperson som regionen kan kontakta för leverans av test-kit.

Smittskyddet kommer även att ta fram ytterligare information så att all personal får samma information och gör lika.

Den nya Vägledning för smittspårning: [Vägledning för smittspårning av covid-19 — Folkhälsomyndigheten \(folkalsomyndigheten.se\)](#)

#### Fjärr/distansundervisning

Önskemål fanns om en ram att förhålla sig till – ”när så här många klasser har konstaterat smitta kan skolan övergå till distans”. Smittskyddsläkaren meddelade att en dialog alltid behöver ske med smittskyddet då kontakten och diskussionen är viktig. I annat fall kan onödiga åtgärder ske vilket leder till distansundervisning där det inte behövs.

#### Karantän efter att ha befunnit sig utomlands

Rekommendationen är borttagen och personer som befunnit sig utomlands behöver inte befinna sig i karantän under sju dagar.

### [Information till skolläkare/elevhälsor i Sörmland](#)

Om det går som förväntat kommer Smittskyddet i Sverige och Folkhälsomyndigheten byta webbplats för smittskyddsanmälningar av sjukdomar den 6 september. Inloggningar med SITHS kort är det enklaste och bästa sättet framöver.

Läs mer här: [Smittskyddsanmälningar i SmiNet 3 - Region Sörmland \(regionsormland.se\)](https://regionsormland.se)

### [Arbetsmaterial för epidemikurva](#)

Bifogat finns två bilagor

- Sammanställning covid-19 smitta Provtagningsdatum
- Sammanställning covid-19 smitta symtomstart

### [Nästa möte](#)

Fredagen den 10 september kl. 8.00-8.30.

Mats Larsson  
Ordförande

Signar Mäkitalo  
Smittskyddsläkare

Charlotte Bergstedt  
Protokollsansvarig